ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 73 комбинированного вида

Приморского района Санкт-Петербурга

Приказ

от 30.08.2024                                                                                                                 № 209

Об организации работы по противодействию коррупции в ГБДОУ

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции" (действующая редакция), Планом работы

по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 73 Приморского района

Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы, утвержденного приказом по ГБДОУ от 12.01.2023

№ 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам ГБДОУ в своей деятельности руководствоваться:

 Федеральным законом «О противодействии коррупции».

 Методическими рекомендациями по разработке и принятию
организациями мер  по предупреждению и противодействию коррупции» (в действующей
редакции).

 Кодексом этики и служебного поведения работников.

 Положением о нормах профессиональной этики педагогических
работников ГЬДОУ.

 Положением об антикоррупционной политике ГБДОУ.

 Приказом по ГБДОУ от 30.08.2024 № 191 «О привлечении и использования

средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления платных

образовательных услуг, предупреждения незаконного сбора наличных денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников и профилактики иных

коррупционных проявлений в деятельности ГБДОУ в 2024-2025 учебном году».

 Иными локальными нормативными актами ГБДОУ.

2. Ответственному работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений старшему методисту Филимончук О.А. руководствоваться в своей

деятельности «Инструкцией ответственного лица за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений».

 Организовать рассмотрение и обсуждение на Общем собрании работников

ГБДОУ нормативных документов по реализации мероприятий антикоррупционной

направленности и обеспечить реализацию Плана в части воспитания среди работников

нетерпимости к проявлению коррупции и формирования устойчивой отрицательной

оценки коррупции.

 Организовать пересмотр и актуализацию локальных нормативных

и распорядительных актов ГБДОУ, касающихся профилактики коррупционных и иных

правонарушений в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.

 Своевременно предоставлять отчет о работе образовательного учреждения

по противодействию коррупции и о работе Комиссии по противодействию коррупции.

 Представлять информацию о принятых мерах в ГБДОУ

по противодействию коррупции в отдел образования администрации Приморского

района в установленные сроки.

3. Признать утратившим силу приказ по ГБДОУ от 31.08.2023 № 170

«Об организации работы по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     М.А. Волкова

С приказом от 30.08.2024 № 209 ознакомлен(ы):

№

п/п
Ф. И. О. Должность Дата Подпись

1.  Аверьянова Л.Л.  уборщик территории

2.  Анисимова Е.Ю. помощник воспитателя

3.  Балабудкина К.А. помощник воспитателя

4.  Белова И.Г. помощник воспитателя

5.  Белозерова А.В. машинист по стирке белья

6.  Бережная М.М. специалист по кадрам

7.  Бутенко Е.В. документовед

8.  Быкова К.П. воспитатель

9.  Варчук И.В. воспитатель

10.  Вдовиченко Л.В. воспитатель

11.  Волкова М.А. заведующий

12.  Волкова Н.А. помощник воспитателя

13.  Воскобойникова Е.Б. воспитатель

14.  Гениевская М.А. воспитатель

15.  Глебова Н.И. кастелянша

16.  Гололобова Е.М. воспитатель

17.  Горелова Т.В. повар

18.  Гулян Э.Г. воспитатель

19.  Даутова С.Ф. экономист

20.  Дворник С.А. воспитатель

21.  Деменкова О.С. воспитатель

22.  Демьяненко Е.В. заведующий хозяйством

23.  Деточка Н.А. воспитатель

24.  Долгова О.В. воспитатель

25.  Ершкова Ю.А. воспитатель

26.  Ефимова Ю.Г. помощник воспитателя

27.  Иванова Л.М. учитель-логопед

28.  Искандаров С.А. рабочий КОРЗ

29.  Калмыкова Ю.В. педагог доп. образования

30.  Кондратьева Л.В. воспитатель

31.  Кондратьева М.Л. помощник воспитателя

32.  Кондрашова Т.В. воспитатель

33.  Корытко Ю.С. воспитатель

34.  Косаченко Э.К. воспитатель

35.  Кошелева Е.В. воспитатель

36.  Кузнецова М.Н. специалист по закупкам

37.  Лапина Л.Г. администратор

38.  Лебедева Е.А. повар

39.  Лепп Н.А. воспитатель

40.  Матвеева Т.Ю. мойщик посуды

41.  Меркушева В.А. воспитатель

42.  Метелева Т.Н. помощник воспитателя

43.  Милежик А.В. зам. зав. по АХР

44.  Носкова Е.В. старший воспитатель

45.  Носкова Т.А. воспитатель

46.  Озевич Н.В. воспитатель

47.  Павлова А.В. воспитатель

48.  Павлова Н.А. воспитатель

49.  Плискина А.А. воспитатель

50.  Сайганова О.А. помощник воспитателя

51.  Саркисова Э.А. воспитатель

52.  Селиванова К.В. помощник воспитателя

53.  Семенова В.И. шеф-повар

54.  Смирнова О.М.
уборщик служебных

помещений

55.  Сыкеева И.Д. старший воспитатель

56.  Ушенина Е.Г.
инструктор по физической

культуре

57.  Ушенина С.В. воспитатель

58.  Федотова А.М. помощник воспитателя

59.  Филимонова Н.А. учитель-логопед

60.  Филимончук О.А. старший методист

61.  Хачатрян О.В. администратор

62.  Хрисанова Е.А. документовед

63.  Чебуракова И.В. помощник воспитателя

64.  Чупрова О.А. заведующий хозяйством

65.  Ширкова С.В. музыкальный руководитель

66.  Шишкина Н.В.
инструктор по физической

культуре

67.  Шмилик Л.А. воспитатель

68.  Яростова Я.А. музыкальный руководитель

		2024-08-30T14:59:15+0300
	Волкова Мария Андреевна заведующий Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 73 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга